CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

INDICAÇÃO Nº 148/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, para solicitar a colocação de quebra-molas na Rua Tamboril

localizada no Loteamento Pórtico.

JUSTIFICATIVA

.

A construção de quebra-molas em muito contribuirá para reduzir a velocidade dos

veículos, pois os motociclistas e carros passam em alta velocidade colocando em risco a vida

as pessoas que utilizam a via. Sendo uma reivindicação dos moradores, proporcionará maior

segurança aos transeuntes.

Sendo só para o momento, solicito a aprovação da matéria em epígrafe.

Sala das Sessões, 05 de julho de 2023.

SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

(Samuel da Byke)

Vereador Autor